1

  Diário Oficial

Poder Executivo

Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 62 - DOE de 29/03/2022 - Seção 1 – p.98

COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE SAÚDE
HOSPITAL ESTADUAL “DR. OSWALDO BRANDI FARIA” DE MIRANDÓPOLIS

PORTARIA N° 11/2022, de 25 de março de 2022.

O Diretor Técnico de Saúde II, no uso de suas atribuições legais, Expedindo nova Portaria, alterando a Portaria
21/2021

DESIGNO os funcionários/servidores abaixo relacionados para a recomposição a COMISSÃO DE REVISÃO DE
ÓBITOS:
- ALESSANDO ORSI ROSSI - RG: 18.506.491-7- Médico – Presidente
- ALVARO LUIZ CONEGUNDES FILHO – RG 34.075.221-3 – Médico – Membro
- MERCHIDES TONIOLO JUNIOR – RG 14.154.364 – Médico – Membro
- ANDREIA DE MARCHI SANTOS – RG 42.610.127-3 – Enfermeiro - Membro
- ELIDIANE YAEKO KOGA – RG 47.453.134-9 – Chefe de Saúde I – Secretária

SUPLENTES
- VERONICA MATICO HASHIGUTI – RG 27.274.505-0 – Diretor Técnico de Saúde I – Suplente
- CASSIO EDVAN PAULINO DA SILVA – RG 22.205.012 – Médico - Suplente

Esta Portaria entrará em vigor a partir da data da sua publicação.

PORTARIA N° 012/2021, de 25 de março de 2022.

O Diretor Técnico de Saúde II, no uso de suas atribuições legais, Expedindo nova Portaria, alterando a Portaria
20/2021

DESIGNO os funcionários/servidores abaixo relacionados para a recomposição da COMISSÃO DE REVISÃO DE
PRONTUÁRIO:
- SERGIO TAMOTSU SUNADA - MÉDICO – PRESIDENTE
- CASSIO EDVAN PAULINO DA SILVA – RG 22.205.012-MÉDICO – MEMBRO
- MERCHIDES TONIOLO JUNIOR – RG 14.154.364 – MÉDICO – MEMBRO
- CASSIO EDUARDO ACHITTI – RG 7.640.416-X- MÉDICO – MEMBRO
- ANDREIA DE MARCHI SANTOS – RG 42.610.127-3 – ENFERMEIRO - MEMBRO
- ELIDIANE YAEKO KOGA – RG 47.453.134-9 – Chefe de Saúde I – SECRETÁRIA

SUPLENTES
- JOANA LUIZA DE SOUZA – RG 24.266.850-1 – ENFERMEIRO
- ALESSANDO ORSI ROSSI – RG 18.506.491-7 – MÉDICO

Esta Portaria entrará em vigor a partir da data da sua publicação.

PORTARIA N°013/2022, de 25 de março de 2022

O Diretor Técnico de Saúde II, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Regimento Interno da
Comissão de Infecção Hospitalar, os membros da referida comissão são de dois tipos:

CONSULTORES e EXECUTORES
(ARTIGO 5°), alterando a Portaria 034/2021, Expedindo nova Portaria, DESIGNO os funcionários/servidores abaixo
relacionados para comporem a COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR:

MEMBROS CONSULTORES:
- MARCELA ORSI FRANCISCO: RG: 18.890.839-0- Médico II - Presidente

2

- LUCINEIA DE ALENCAR SOTTO MARQUES: RG 22.512.336-8 - Enfermeiro – Vice Presidente
- VALDETH ANTUNES DA SILVA: RG 11.404.182-9 – ATASFarmacêutico - Membro
- LIETTE KANZAWA SUNADA: RG 15.856.732-1– ATAS
-Farmacêutico – Membro
- MARLENE RUIZ DE SOUZA: RG 25.470.589-3- Diretora Administrativa – Membro
- LAURA MICHELE PEREIRA DE OLIVEIRA: RG 28.049.627-8 – Enfermeiro- Membro
- JOANA LUIZA DE SOUZA: RG 24.266.850-1- Enfermeiro – Membro

MEMBROS EXECUTORES:
- LUCINEIA DE ALENCAR SOTTO MARQUES: RG 22.512.336-8 - Enfermeiro
- MARCOS BARBOSA DOS SANTOS: RG 22.184.565-3 – Auxiliar de Enfermagem
- IEZO JOSE LUQUETI: RG 15.650.526-5 - Auxiliar de Enfermagem

SUPLENTE:
- SIDINÉIA RAQUEL BAZALIA: RG :17.771.770-1 - Enfermeiro
– Membro
- ANDREA FERREIRA AIZZA : RG: 28.181.264-0 – Agente de Saúde - Membro.

Esta Portaria entrará em vigor a partir da data da sua publicação.